关于转发《关于开展2015年“交通银行残疾大学生励志奖”评选活动的通知》

各省、自治区、直辖市残联、团委：

    为贯彻落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010—2020年）》、《中国残疾人事业“十二五”发展纲要》和《特殊教育提升计划（2014-2016年）》精神，积极培育、大力宣传残疾大学生先进典型，集中展现他们的精神风貌，决定2015年继续在“通向明天——交通银行残疾青少年助学计划”中安排专项资金，开展“交通银行残疾大学生励志奖”（以下简称“励志奖”）评选活动。现将有关事宜通知如下：

一、评选推荐范围与名额

在全日制普通高等学校注册的中国籍残疾大学生（包括研究生、本科生、专科生）。

全国共推荐“励志奖”候选人36名，从中产生“励志奖”获得者10名，其余26名候选人获得提名奖（各地候选人名额分配见附件1）。

二、评选推荐条件

“励志奖”候选人应为：

（一）热爱社会主义祖国，拥护中国共产党领导，模范遵守国家法律、社会公德和大学生行为准则。

（二）持有《中华人民共和国残疾人证》。

（三）学习努力刻苦，成绩优秀，获得学校二等以上优秀奖学金。

（四）在学业、科技创新、志愿者服务和社会实践等方面事迹突出，有一定社会影响，获得省级以上相关奖项者优先。

（五）曾获得过“励志奖”及提名奖的不再参加评选。

三、奖励办法
授予“励志奖”获得者荣誉证书，每人颁发奖金1万元；获得“励志奖”提名者，每人颁发奖金3000元；“励志奖”获得者不兼得提名奖励。

四、评选推荐程序

（一）普通高校推荐候选人，填写候选人登记表（详见附件2），一式三份，报送省级残联。

（二）省级残联和团委按照所分配候选名额，共同审核、确定候选人名单，并于2015年6月10日前将其登记表及电子版报至 “励志奖”评选工作办公室，电子邮件地址为：jiaohangxiangmu@163.com。

（三）评选委员会评审，分别确定“励志奖”和提名奖人员名单，并公布评选结果。

五、评选推荐工作要求

（一）各省、自治区、直辖市残联和团委要高度重视，加强领导，精心组织，认真实施。

（二）评选推荐工作要公开、公正、公平，候选人要在学校和本地区进行公示。公示内容包括候选人简历、照片和先进事迹等，公示时间为5个工作日。

（三）重视评选推荐工作宣传，展示残疾大学生风采。本次评选活动媒体支持单位：中国文明网、中国残联信息中心、中国教育报、中国青年报，相关信息将发布在活动官方网站http://www.cdpf.org.cn。请各地残联和团委以及高等学校在本单位网站首页设置评选活动链接，链接指向活动官方网址。

（四）严肃评选纪律。对未按照评选条件和规定程序推荐的人选，经查实后撤销其评选资格，并视情作出处理。

六、评选活动联系人及联系方式

中国残联教育就业部  张红云  010－83190083

邮寄地址：

北京市西城区太平街甲6号中国盲文图书馆  100050
收件人：李岩

电话：010-83190382 13581622053

传真：010-83190085

附件:

1.“交通银行残疾大学生励志奖”候选人名额分配表

    2.“交通银行残疾大学生励志奖”候选人登记表

                   中国残联教育就业部

                   共青团中央学校部

                        2015年5月11日

附件1.
“交通银行残疾大学生励志奖”

候选人名额分配表

	地区和单位
	人数
	备注

	北京
	2
	含高等特教学院学生1名

	天津
	2
	含高等特教学院学生1名

	河北
	1

	山西
	1

	内蒙古
	1

	辽宁
	1

	吉林
	2
	含高等特教学院学生1名

	黑龙江
	1

	上海
	1

	江苏
	2
	含高等特教学院学生1名

	浙江
	1

	安徽
	1

	福建
	1

	江西
	1

	山东
	2
	含高等特教学院学生1名

	河南
	1

	湖北
	1

	地区和单位
	人数
	备注

	湖南
	1

	广东
	1

	广西
	1

	海南
	1

	重庆
	1

	四川
	1

	贵州
	1

	云南
	1

	西藏
	1

	陕西
	1

	甘肃
	1

	青海
	1

	宁夏
	1

	新疆
	1

	合计
	36

附件2.

“交通银行残疾大学生励志奖”

候选人登记表

姓    名 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
所在高校 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
手机号码 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
电子邮箱 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
	姓名

	性别

	出生
年月

	照片

	民族

	政治
面貌

	文化
程度

	籍贯

	残疾
类别

	残疾人证号

	身份证号

	所在高校、系（院、所）及专业

	通讯地址及邮编

	本人简历

	何时曾获何种荣誉称号或奖励

	个人事迹（要求800字以内，内容真实、具体）

	所在高校签署意见并盖章
                                                          年    月    日

	共青团省委签署意见并盖章
年    月    日
	省级残联签署意见并盖章
年    月    日

	评选委员会意见
                                                        年    月    日